Strnimo v doslejšnji razpravi ugotovljena dejstva: 1. Rokopisi, ki so jim obravnavani fragmenti pripadali, so nastali bodisi v pozrem 15. ali zgodnjem 16. stol., se pravi v času, ko se je v ljubljanski stolnici začelo opravljati redno koralno bogoslužje. 2. Nedvomno so pripadali oglejskemu obredu, ki je bil z ustanovno listino predpisan za bogoslužje novoustanovljenega kapitla. 3. Uničeni so bili v Ljubljani v drugi pol. 17. stol., v času, ko se je v ljubljanski škofiji uvajal novi rimske obred, kar je vodilo k uničevanju starih oglejskih liturgičnih rokopisov. Na osnovi teh dejstev je mogoče utemeljeno postaviti hipotezo, da so ohranjeni fragmenti ostanki dvodelnega antifonala in psalterja ljubljanskega kapitla.

Priloga

Rekonstrukcija antifonala in psalterja ljubljanske škofije

Antifonal I

	Ljubljana	A	S	R
	1			
	[Fer. VI. post Dom. II. Adventus]			
An.M	Erumpant montes jucunditatem	*	*	—
	<i>Sabbato Invitatorium</i>			
Inv.	Regem venturum*	?	?	?
Re.	Jerusalem plange*	?	?	?
Re.	Egreditetur*	?	?	?
Re.	Rex noster*	?	?	?
	<i>Ad benedictus antiphona</i>			
An.B	Dicite pusillanimes*	*	*	—
	<i>Require ut supra in vesperis. Ad vesperas super psalmos</i>			
An.	Levabit dominus signum	*	—	—
Ps.	Benedictus dominus Deus meus ad proelium* <i>cum reliquis</i>			
Re.	Qui venturus est veniet	*	—	—

²⁸ Ušeničnik, »Oglejski obred«, 119–121, 123–126. – Od druge pol. 17. stol. dalje se je oficijsko bogoslužje v ljubljanski stolnici izvajalo po tiskanih knjigah z rimskim obredom. Kokole, »Cerkvena glasba v ljubljanski škofiji«, 554 (faksimila na 555).

	Ljubljana	A	S	R
V.	Ex Sion species	*		
	<i>Hymnus et versiculus ut supra. Super Magnificat</i>			
An.M	Ante me non est formatus	*	*	*
Hy.	Verbum supernum* [intra rubricam illegibilem]	*	?	?
	<i>Dominica tercia</i>			
Inv.	Surgite vigilemus	*	—	—
	2			
Ps.	Venite*			
	<i>[Ad Matutinum In I. Nocturno] Antiphone et psalmi ut supra</i>			
Re.1	Ecce apparebit dominus	*	*	*
V.	Ecce dominator dominus	*	*	—
Re.1	Bethlehem civitas Dei	*	*	*
	lacuna			
	3			
	<i>[In II. Nocturno]</i>			
Re.2	Aegypte noli flere	*	*	—
V.	Ecce dominator dominus	*	*	
Re.3	Prope est ut veniat tempus	*	*	—
V.	Qui venturus est	*	*	
	<i>[In III. Nocturno]</i>			
Re.1	Descendet dominus sicut pluvia	*	*	—
	lacuna			
	4			
	<i>[Feria III. post Dom. III. Adventus]</i>			
An.M	Elevare elevare consurge	*	*	*
	<i>Feria quarta. Invitorium ut supra</i>			
Re.1	Descendit*	?	?	?
Re.2	Veni domine*	?	?	?
Re.3	Docebit nos*	?	?	?
	<i>Ad benedictus</i>			
An.B	Ponam in Sion	*	*	*
	<i>Ad vesperas ut supra ad Magnificat</i>			
An.M	Ponent domino gloriam	*	*	*
	<i>Feria quinta. Invitorium ut supra</i>			
Re.1	Ecce apparebit*	?	?	?
Re.2	Bethlehem civitas*	?	?	?
Re.3	Qui venturus*	?	?	?
	<i>Ad benedictus</i>			
An.B	Consolamini consolamini	*	*	*
	<i>Ad suffragia ut supra. Ad primam.</i>			
An.	Ponam domine* ut supra. Ad magnificat	?	?	?
An.M	Laetamini cum Jerusalem	*	*	*

	Ljubljana	A	S	R
An.M	Omnis vallis [alia] lacuna	*	—	—
	5			
	[Dominica IV. Adventus In II. Nocturno]			
Re.3	Virgo Israel revertere	*	*	*
V.	A solis ortu et usque ad occasum [In III. Nocturno]	*	*	—
Re.1	Juravi dicit dominus	*	*	*
V.	A solis ortu et occasu	*	*	—
Re.2	Non discedimus	*	*	*
V.	Domine Deus	*	*	—
	lacuna			
	6			
	[Feria II. ante Nativitatem Domini Ad Laudes]			
An.2	Cum venerit filius hominis	*	*	*
An.3	Ecce jam venit plenitudo	*	*	*
An.4	Haurietis aquas Super benedictus	*	*	*
An.B	Egredietur virga de radice ultima aniphona in laudibus ut supra	*	*	*
An.5	Egredietur dominus <i>Ad horas ut supra. Ad magnificat antiphona O. que contingit. tunc suffragia non dicantur. ad completorium de dominica preterita nisi alia assignentur. Feria III. Invitatorium antiphone et psalmi feriales ut supra</i>	*	*	*
Re.1	Egredietur dominus	?	?	?
	lacuna			
	7			
	[Sabbato ante Nativitatem Ad Laudes]			
An. 4	Exspectetur sicut pluvia	*	*	*
An.5	Exspectabo dominum salvatorem ymnus et versiculus ut supra. Ad benedictus	*	—	?
An.B	Omnis vallis implebitur <i>Suffragia ut supra. Ad primam ut supra per totum. Ad vesperas antiphone et psalmi feriales. versiculus ut supra. Super magnificat Antiphona O. que contingit. Ad completorium ut supra. Antiphonae maiores que dicuntur super magnificat incipiendo. In secundis vesperis beate virginis lucie singulo die. usque ad Vigiliam nativitatis domini. antiphone. Et prima</i>	*	*	—
An.	O sapientia	*	*	*
An.	O ...			

	Ljubljana	A	S	R
	lacuna			
8				
	[<i>In Vigilia Nativitatis</i>]			
Re.3	Sanctificamini filii	*	*	*
V.	Ecce dominus veniet	*	*	—
	<i>Ad laudes</i>			
An.1	Scitote quia prope est	*	—	—
An.2	Hodie scietis quia	*	*	*
An.3	Crastina die delebitur	*	*	*
An.4	Exspectetur sicut pluvia	*	?	—
	lacuna			
9				
	[<i>In Nativitate Domini</i> <i>In I. Nocturno</i>]			
Re.3	Descendit de coelis	*	*	—
V.	Gloria patri	?	?	
Pr.	Facturae plasmator	?	?	
	<i>In II. nocturno</i>			
An.1	Suscepimus Deus misericordiam	*	*	*
Ps.	Magnus dominus*			
An.2	Orietur in diebus domini	*	*	*
	lacuna			
10				
	[<i>Ioannis Apostoli et Evangelistae</i> <i>In I. Nocturno</i>]			
Re.2	In illo die suscipiam te servum	*	*	—
V.	In tribulacione invocasti me	*	*	
Re.3	Qui vicerit faciam illum	*	*	—
	lacuna			
11				
	[<i>In III. Nocturno</i>]			
An.2	Expandens manus suas	*	—	—
An.3	Domine suscipe me	*	—	—
Ve.	Nimis honorati sunt amici tui Deus*			
Re.1	Iste est Iohannes	*	—	—
	12			
V.	Valde honorandus est	*		
Re.2	Diligebat autem eum Jesus	*	—	—
V.	In cruce denique	*		
	lacuna			
13				
	[<i>Innocentum Martyrum</i> <i>In I. Nocturno</i>]			
Re.1	Sub altare Dei	*	*	—

	Ljubljana	A	S	R
V.	Vidi sub altare	*	*	
Re.2	Effuderunt sanguinem sanctorum	*	*	—
V.	Vindica domine	*	*	
	lacuna			
	14			
	[Dominica II. post Epiphaniam In II. Nocturno]			
Re.2	Diligam te domine	*	—	*
V.	Laudans invocabo dominum	*	—	—
Re.3	Domini est terra et plenitudo	*	—	*
	lacuna			
	15			
	[Dominica Resurrectionis Ad III.]			
An.	Surrexit Christus et illuxit	*	—	—
Reb.	Quem quaeris mulier			
V.	Viventem cum mortuis			
Ve.	Tulerunt dominum meum			
	[Ad VI.]			
An.	Cito euntes dicite	*	—	—
Reb.	Tulerunt dominum			
	lacuna			
	16			
	[Feria III. post Dominicam Resurrectionis]			
An.M	Videte manus meas	*	*	*
	Ad completorium ut supra. Feria quarta Ad matutinum			
An.1	Gavisi sunt discipuli	*	?	—
Ps.	Salvum me fac*			
Ps.	Usquequo domine*			
Ps.	Dixit insipiens*			
Ve.	Quem quaeris mulier*			
Re.1	Ecce vicit leo	*	*	*
	lacuna			

	Ljubljana	BA	S	R
	17			
	[Barbarae virginis et martyris In III. Nocturno]			—
An.2	Perambulans vero immaculata	*	—	
An.3	Ingressa famula Dei	*	—	
Ve.	Audi filia et vide*			
Re.1	Patrato namque tam	*	—	
V.	Ignis subito	*		

	Ljubljana	BA	S	R
Re.2	O nimis felix et elegans	*	—	
	18			
V.	Intercede pro tuis supplicibus	*		
Re.3	Regnum mundi	*	—	
	lacuna			
	19			
	[<i>Ad Laudes</i>]			
An.B	Igitur milites circumduxerunt	*	—	
	<i>Ad horas diei Antiphonae laudum dicantur. Responsoria et versiculi ut in communi de virginibus. In secundis vesperis antiphone de laudibus. ymnus et versiculus ut de virginibus. Super magnificat</i>			
An.M	O Barbara martyr	*	—	
	<i>De sancto Nicolao. Ad vesperas super psalmos</i>			C
An.	Sanete Nicolae confessor	*	—	
	<i>psalmi omnia laudate</i>			
Re.	Beatus Nicolaus iam	*	*	
	lacuna			
	20			
	[<i>Fabiani et Sebastiani In I. Nocturno</i>]			C
Re.3	Erat namque in sermone	*	*	
V.	In commisso	*		
	<i>In secundo nocturno</i>			
An.1	Ad hoc tantum	*	*	
An.2	Clarissimis cottidie viris	*	*	
An.3	Sebastianus vir christianissimus	*	*	
Ve.	Exsultent justi in conspectu*			
Re.1	Christo cottidie sedulum	*	*	
	lacuna			
	21			
	[<i>Agathae virginis In I. Nocturno</i>]			
Re.2	Vidisti domine et exspectasti	*	*	—
V.	Propter veritatem	*	*	
Re.3	Quis es tu qui venisti	*	*	*
V.	Nam et ego	*	*	*
	<i>In secundo nocturno</i>			
An.1	Agatha sancta dixit	*	*	*
An.2	Si ignem adhibeas	*	*	*
An.3	?			
	lacuna			
	22			
	[<i>Cathedrae Sancti Petri Ad Laudes</i>]			

	Ljubljana	BA	S	R
An.5	Tu es Petrus <i>Super benedictus [in fine rubricae illegibilis]</i>	*	*	—
An.B	Quodcumque ligaveris <i>In secundis vesperis</i>	*	—	*
An.	Juravit dominus* <i>ymnus et versiculus ut supra. Super magnificat</i>	*	*	—
An.M	Beatus Petrus apostolus	*	—	—
	<i>In vigilia beati mathei apostoli. Ut de communi apostolorum nisi venerit in dominica ut supra. In vigilia beati Thome apostoli. omnia per totum ut de communi apostolorum. In festo thome de aquino. omnia ut de uno simplici confessore. In festo perpetue et felicitatis. Omnia per totum ut in communi plurimorum martirum. In festo sanctorum Xl martirum. ut de pluribus martiribus.</i>			
	<i>De sancto gregorio papa. Ad vespertas</i>			C
An.1	Similabo eum*	*	—	
Ps.	Laudate pueri* <i>cum reliquis. hymnus et versiculus de uno confessore et pontifice</i>			
Re.	O pastor apostolice	*	*	
	23			
V.	Memor esto	*	*	
V.	Gloria patri <i>Super magnificat</i>	?	?	
An.M	Gloriosa sanctissimi	*	*	
Ps.	?			
	lacuna			
	24			
	[<i>In I. Nocturno</i>]			
Re.2	Videns ergo vir beatus	*	*	
V.	Quoniam domini est regnum	*	*	
Re.3	Dum oraret in obscurio	*	*	
V.	Quia misericordiam	*	*	
V.	Gloria patri	*	?	
	<i>In II. nocturno</i>			
An.1	Gregorius ut creditur	*	*	
	25			
An.2	Studiis liberalibus	*	*	
An.3	Hic ab adolescentia	*	*	
Ve.	Posuisti domine super*			
Re.1	Propter intolerabiles	*	*	
	lacuna			
	26